Tafsir Adwa` al-Bayan atau dikenal juga dengan Tafsir asy-Syinqithiy, memiliki judul lengkap, Adwa`
al-Bayan fi Idlah al-Qur`an bi al-Qur`an. Kitab tafsir ini terdiri dari sembilan jilid, dicetak untuk pertama
kalinya oleh percetakan ‘Alam al-Kutub di Beirut pada tahun 1382 H (As-Tsauri, 2022). Kemudian dicetak
ulang oleh percetakan Ibnu Taimiyah di Kairo pada 1408 H/1988 M, dan dicetak juga oleh percetakan Darul
Fikr di Beirut pada tahun 1415 H/1995 M, juga oleh Dar Ihya` Turats al-‘Arabiy pada tahun 1417 H/1997 M
dalam 5 jilid (Iyaziy, 1386, p. 202). Adapun awal mula penyusunannya dimulai pada tahun 1386 H. Tafsir
ini disusun oleh syaikh asy-Syinqithiy sampai jilid ketujuh secara imla, yaitu sampai akhir surat al-
Mujadalah, sebab beliau keburu meninggal dunia.